
Gorenjske 
LETO: XVIII. V Kranju, 31. marca 1981 Števi lka 12 

V S E B I N A 

PREDPISI O B f INSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA KRANJ: 
122. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih občanov občine Kranj 
123. Odlok o spremembi odloka o posebnem občinskem davku od prometa pro­

izvodov in od plačil za storitve v občini Kranj 

OBČINA RADOVLJICA: 
124. Samoupravni sporazum o načinu združevanja in uporabi sredstev (dela do­

hodkov), ki ga skladno z ustavo SR Slovenije delavci temeljnih organizacij 
združenega dela namenijo za zadovoljevanje skupnih potreb v krajevni 
skupnosti in ki tako uresničujejo osnovno težnjo ustavnih načel o celovi­
tosti položaja delavca in njegovega standarda tako na delovnem mestu kot v 
kraju bivanja 

Predpisi občinskih skupščin 

Občina Kranj 

122. 

Na podlagi 6. in 11. člena zakona o 
davkih občanov (Uradni list SRS, štev. 
21/74, 39/74, 5/76, 10/76, 31/76 in 8/78) in 
183. Člena statuta občine Kranj (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 13/77) je skupščina 
občine Kranj na sejah zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti dne 
25/3-1981 sprejela , 

• O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka 

o davkih občanov občine Kranj 

1. člen 
V 9. členu se v III. skupini pri k.o. 

Babni vrt v oklepaju doda besedilo: »(zem­
ljišča pod 600m nadmorske višine)«. 

V IV. skupini se na koncu doda nasled­
nje besedilo: »k.o. Babni vrt (zemljišča nad 
600 m nadmorske višine)«. 

2. člen 
V 10. členu odloka se v zadnjem od­

stavku stopnja »6*?« nadomesti s stopnjo 
»10?«. 

3. člen 
Za 10. členom se doda nov lO.a in lO.b 

člen, ki se glasita: 

lO.a člen 
Na obdavčitev po dejanskem dohodku 

se preuvrstijo zavezanci, ki se ukvarjajo: 
1. s farmarsko rejo perutnine in drugih 

živali, 
2. s pitanjem govedi in prašičev na 

industrijski način (če nabava krme ni veza­
na na pridelavo na kmetiji), 

3. z drevesničarstvom in gojenjem 
cvetlic. 4 

Natančnejše pogoje in merila predpise 
izvršni svet. 

lO.b člen 
Stopnje davka od kmetijstva po dejan­

skem dohodku, ki se plačujejo od osnov, ki 
presegajo dohodek, ki se šteje za osebni do­
hodek so: 

davčna osnova v din stopnja 
do 30.000 15 5f 

od 30.000 do 60.000 20? 
od 60.000 do 100.000 25? 
od 100.000 do 150.000 30$ 
od 150.000 do 200.000 35? 

nad 200.000 40? 
4. člen 

V 1. odstavku 13. člena se zadnji del 
besedila spremeni in dopolni tako, da se 
glasi: »Zabukovje, Šmarjetna gora in 
Povije«. 

5. člen 
Besedilo 14, člena se spremeni in se 

g l a S i : 14.61en 
»Zavezancem davka iz kmetijstva, ki so 

zdravstveno zavarovani kot kmetje in 
združenim kmetom, ki so pokojninsko in 
invalidsko zavarovani na podlagi dohodkov 
iz kmetijstva ter drugim zavezancem 
davka iz kmetijstva, ki se po zakonu o kme­
tijskih zameljiščih štejejo za kmete in ki 
vlagajo sredstva v družbeno organizirano 
modernizacijo gospodarstva in v preuredi­
tev stanovanjskih in gospodarskih prosto­
rov v turistične namene v skladu z razvo­
jem turizma v občini in družbenim dogo­
vorom o pospeševanju razvoja kmečkega 
turizma v Sloveniji, se prizna posebna 
olajšava, če izpolnjuje pogoje, določene v 
zakonu o davkih občanov in če imajo iz­
delan ureditveni program kmetije. 

Olajšava se prizna glede na višino vlože­
nih sredstev za preusmeritev gospodarstva 
oz. preureditev stanovanjskih in gospodar­
skih prostorov v turistične namene in 
znaša 20 ? od predračunske vrednosti po 
ureditvenem programu, vendar pa ne more 
znašati več kot znaša petletna odmera 
davka iz kmetijstva ter se poračuna v letu, 
ko je bil vložen zahtevek za priznanje 
olajšave in v naslednjih letih. 

Olajšava se lahko prizna še za nadalj­
njih pet let od uveljavitve prejšnje olajšave 
pod pogojem, da znesek vloženih sredstev 
presega 150.000,00 din. 

Zahtevek za priznanje olajšave mora 
biti vložen do konca meseca januarja po 
letu, v katerem je bil pripravljen ureditveni 
program. 

po izvršitvi ureditvenega programa 
mora davčni zavezanec v 90 dneh po izvrši­
tvi predložiti ustrezno dokumentacijo za 

turiatlCne namant po uradltvanam progra­
mu. 

Ugotovitev obsega izvršitve preusme­
ritve oz. preureditve po ureditvenem pro­
gramu opravi območna kmetijska organi­
zacija, ter to ugotovitev posreduje za 
davčne zadeve pristojnemu občinskemu 
upravnemu organu v roku 90 dni po 
izvršeni preusmeritvi oz. preureditvi. 

Na podlagi ugotovitev območne kmetij­
ske organizacije in predložene dokumen­
tacije o dejanski višini vloženih sredstev 
opravi davčni organ dokončen obračun pri­
znane olajšave. 

Če zavezanec ni opravil preusmeritve 
oz. preureditve v okviru predloženega ure­
ditvenega programa, se mu že priznana 
olajšava zniža za neizvršena dela v soraz­
merju s predračunsko vrednostjo po 
ureditvenem programu. Ze priznana olajša­
va, ki je bila zavezancu davka od kmetij­
stva poračunana v posameznem letu v času 
izvajanja preusmeritvenega programa, se 
tudi ustrezno zniža, če gospodarstvo iz * 
neopravičenih razlogov ne izpolni v celoti 
ali izpolni samo delno obveznosti iz koope-
racijske pogodbe, in to v sorazmernem 
znesku na obseg izpolnitve obveznosti. 
Izpolnitev obveznosti po kooperacijski po­
godbi se upošteva tudi pri dokončnem 
obračunu priznane olajšave na podlagi 
ugotovitev območne kmetijske organiza­
cije. 

Ce zavezanec sredstvo, za katero je uve­
ljavljal olajšavo, odtuji, da v zakup ali 
uporablja v druge namene, preden je 
sredstvo amortizirano, se za priznano 
olajšavo, ki odpade sorazmerno na višino 
vloženih sredstev, naknadno obremeni. O 
odtujitvi oz. dajanju v zakup osnovnega 
sredstva, za katerega je zavezanec uveljav­
ljal oljašavo, mora zavezanec obvestiti 
davčni organ v roku 30 dni od dneva odtu­
jitve oz., ko ga je dal v zakup ali pa ga je 
pričel uporabljati v druge namene. 

Katera sredstva, vložena v preusmeri- . 
tev gospodarstva in v preureditev stano­
vanjskih in gospodarskih prostorov se 
štejejo po določbah zakona o* davkih 
občanov in po tem odloku za sredstva, 
vložena v te namene, ter kaj mora 
vsebovati ureditveni načrt preusmeritve 
gospodarstva, se določi v posebnem 
pravilniku, ki ga sprejme izvršni svet 
občinske skupščine.« 

6. člen 
Besedilo 16. člena se spremeni in se 

glasi: 
16. člen 

»Zavezancem za davek iz kmetijstva, ki 
so zdravstveno zavarovani, kot kmetje ter 
združenim kmetom, ki so pokojninsko in 
invalidsko zavarovani na podlagi dohodkov 
iz kmetijstva in preživljajo otroke, ki so na 
rednem šolanju na poklicnih, srednjih, 
višjih in visokih šolah, in taki otroci nimajo 
lastnega dohodka letno nad 10.000 din, se 
prizna posebna olajšava v višini 500 din 
letno od odmerjenega davka za vsakega 
takega otroka. 

Olajšava se prizna samo za čas, kot je 
za posamezno vrsto šol oziroma študija 
določeno po predpisih posameznih šol ozi­
roma fakultet za redno dokončanje šola­
nja, in da oseba na šolanju v redu in pra­
vočasno opravi zahtevane izpite oziroma 
uspešno dokonča razred. 

Olajšavo uveljavlja davčni zavezanec s 
posebno vlogo, ki jo je treba vložiti po 
zaključku šolskega leta, najpozneje pa do 
31/12. Vlogi je treba priložiti ustrezna 
dokazila o izpolnitvi pogojev iz 1. in 2. od­
stavka tega člena. Olajšava se prizna v 
tekočem letu ob odmeri davka iz kmetij­
stva.« 

7. člen 
V 3. odstavku 17. člena se besedilo za 

vejico: »moškim starim nad 65 let in žen­
skam«, črta. 



It*. ClfUH V $, iK i a tNvku 
stopnje nadomestijo z novimi: 

o s n o v e m 

davčna osnova v din 
(presežek dohodka) 

do 30.000 
od 30.000 
od 60.000 
od 100.000 
od 150.000 
od 200.000 

nad 300.000 

do 60.000 
do 100.000 
do 150.000 
do 200.000 
do 300.000 

/ V « f i n / / « « ! . Y c - « « j i • a i i M i a .• ..*.«<«•»»''«• 
nju pmisvudov in storitev v uronwtu 
(Uradni list SFRJ, Št. 33/72, 55/72. 28/73, 
36/75, 58/75, 7/77, 61/78, 26/79, 5/80, 63/80 
in 3/81) in 183. člena Statuta občine Kranj 

stopnje (Uradni vestnik Gorenjske, st. 13/77) je 
30 ? Skupščina občine Kranj na seji zbora zdru-
34? * ženega dela in zbora krajevnih skupnosti 

ter družbenopolitičnega zbora dne 25/3-
1981 sprejela 

38? 
42? 
46? 
50? 
54? 

9. člen 
V 2. točki 1. odstavka 21. člena 9e bese­

dilo za vejico: »moškim starim nad 65 let in 
ženskam«, črta. 

V 3. točki pa se število »70« nadomesti s 
Številom »65«. 

10. člen 
V 4. točki 1. odstavka 23. člena se za 

besedo »organizacije« podpičje črta in 
vstavi vejica ter doda besedilo: »razen od 
dohodkov pridobljenih s sodelovanjem pri 
popisu prebivalstva, gospodinjstev in 
stanovanj v letu 1981«. 

11. člen 
Prvi odstavek 28. člena se nadomesti z 

novim, ki se glasi: »Davek od osebnega 
dohodka iz avtorskih pravic, patentov in 
tehničnih izboljšav se plačuje po stopnji 
20? od dohodkov iz avtorskih pravic 
od reklamnih slik, nsb in plastik, 
reklamnih pisanih in govorjenih besedil, 
reklamnih filmov, diafilmov in diapoziti­
vov, reklamne glasbe ter od reprodukcije 
takih del, od raznih skic in risb, stripov, 
križank in drugih podobnih del, od 
dohodkov artistov, plesalcev in podobnih 
poklicev, doseženih na zabavno glasbenih 
prireditvah, od dohodkov izvajalcev glas­
benih del na zabavah, plesih, športnih 
igriščih, kopališčih, razstaviščih, v variete-
jih, v gostinskih obratih in na podobnih 
prireditvah po stopnji 40 ? 

12. člen 
Besedilo 2. odstavka 32. člena se nado­

mesti z novim, ki se glasi: »Od dohodkov 
doseženih z oddajanjem opremljenih sob se 
davek ne plačuje, če skupni dohodki ne 
presegajo 10.000 din letno oz. ne presegajo 
30.000 din, če so doseženi z oddajanjem 
opremljenih sob turistom preko turističnih 
društev. Če skupni letni dohodki od odda­
janja opremljenih sob turistom preko tu­
rističnih društev. Če skupni letni dohodki 
od oddajanja opremljenih sob presegajo 
10.000 din oz. 30.000 din se za ugotovitev 
davčne osnove vzame doseženi celotni do­
hodek« 

13. člen 
V 33. členu se davčne osnove in stopnje 

nadomestijo z novimi: 
davčna osnova v din stopnja 

, do 30.000 30 ? 
od 30.000 do 60.000 34? 
od 60.000 do 100.000 38 % 
od 100.000 do 150.000 42? 
od 150.000 do 200.000 46 ? 
od 200.000 do 300.000 .501 

nad 300.000 54 ? 
14. člen 

Rok za predložitev zahtevka za uvelja­
vitev olajšave zaradi preusmeritve iz 4. od­
stavka 4. člena se v letu 1981 izjemoma po­
daljša do 31/5-1981. 

15. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku 

Gorenjske in začne veljati naslednji dan po 
objavi. 

Uporablja se od 1/1-1981 dalje, razen 
določb 8. in 12. člena, ki se uporablja že pri 
odmemih postopkih za leto 1980. 
Številka: 422-021/1980-07 
Datum: 25/3-1981 

Predsednik 
SUne Božič. I. r. 

O D L O K 
o spremembi odloka o posebnem 

občinskem davku od prometa 
proizvodov in od plačil za storitve 

v občini Kranj 
1. člen 

V odloku o posebnem občinskem davku 
od prometa proizvodov in od plačil za sto­
ritve v občini Kranj (Uradni vestnik Go­
renjske, št. 21/77), se v tarifi posebnega 
občinskega prometnega davka 1. alinea 1. 
točke tar. št. 3 spremeni tako, da se znesek 
»2,00« nadomesti z zneskom »4,00« in v 2. 
alinei znesek »4,00« z zneskom »8,00«. 

2. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku 

Gorenjske in začne veljati 1/4-1981. 
Številka: 422-07/1981-07 
Datum: 25/3-1981 

Predsednik 
Stane Božič, 1 r. 

Občina Radovljica 
124. 

Na podlagi 74. in 144. člena ustave SRS 
in na osnovi stališč, priporočil in sklepov o 
nadaljnjem samoupravnem razvoju kra­
jevnih skupnosti v SR Sloveniji sklenejo 
delavci temeljnih organizacij združenega 
dela in delovni ljudje ter občani krajevnih 
skupnosti z območja občine Radovljica 

SAMOUPRAVNI SPORAZUM 
o načinu združevanja in uporabi sred­
stev (dela dohodkov), ki ga skladno z 
ustavo SR Sloyenije delavci temeljnih 
organizacij združenega dela namenijo 
za zadovoljevanje skupnih potreb v 
krajevni skupnosti in ki tako uresni­
čujejo osnovno težnjo ustavnih načel 
o celovitosti položaja delavca in nje­
govega standarda tako na delovnem 

mestu kot v kraju bivanja. 

1. člen 
Delavci temeljnih organizacij združe­

nega dela se obvezujejo, da bodo vsako leto 
v srednjeročnem obdobju 1981 — 1985 pri­
spevali del dohodka (v nadaljnjem bese­
dilu: sredstva) za zadovoljevanje skupnih 
potreb v krajevnih skupnostih, na območju 
katerih delavci živijo. 

2. člen 
Delovni ljudje in občani v krajevnih 

skupnostih se obvezujejo, da bodo sestavili 
in sprejeli razvojne programe krajevnih 
skupnosti in na podlagi teh letne načrte 
razvoja in da bodo iz njih ugotovljene 
skupne potrebe predložili delavcem T O Z D 
v razpravo. 

Delovni ljudje in občani se tudi obvezu­
jejo, da bodo prispevali del sredstev za 
izvrševanje programov in načrtov razvoja 
krajevne skupnosti. 

3. člen 
Temeljne organizacije združenega dela 

bodo sredstva nakazale najpozneje do 
30. marca vsakega leta na zbirni račun v 
občini. 

4. člen 
Sredstva se lahko uporabijo le za za­

dovoljevanje skupnih potreb v krajevnih 

osnovnih nosilcev p l a n i r a n j « (aru 
TOZD in SIS). 

Delavci TOZD in občani v KS ugo­
tavljajo, da je usklajenost planov potreb­
na, saj se za zadovoljitev skupnih potreb v 
krajevnih skupnostih namenjajo razen 
sredstev po tem samoupravnem sporazumu 
tudi druga sredstva. 

— namenska sredstva za funkcionalne 
izdatke K S iz vsakoletnega proračuna ob­
čine kot oblika odstopanja posameznih 
virov proračunskih dohodkov poleg tu­
ristične takse, k i je v celoti dohodek K S ; 

— sredstva SIS za redne dejavnosti in 
razširjanje le-teh v K S ; * 

— sredstva komunalne skupnosti za 
vlaganja v komunalne naprave in oprem­
ljenost naselij; 

— posebna sredstva T O Z D za posamič­
ne dogovorjene naloge v K S . 

5. člen 
Podpisniki tega sporazuma se dogo­

vorijo, da bodo delavci temeljnih or­
ganizacij združenega dela v občini Radov­
ljica in izven občine po zaključnem računu 
za vsako leto namenili za zadovoljevanje 
skupnih potreb v krajevnih skupnostih 
najmanj tolikšen del dohodka kot ga pred­
stavlja 450 din na zaposlenega delavca v 
letu 1981, za nadaljnja leta srednjeročnega 
obdobja pa o višini odločijo z aneksom k 
smoupravnem sporazumu za vsako leto 
posebej. 

6. člen 
Podpisniki tega sporazuma soglašajo, 

da bodo za delavce, ki prebivajo v krajevni 
skupnosti Bohinjska Bistrica in so zaposle­
ni izven območja krajevne skupnosti, 
združevali dodatno 1.000.00 din na zaposle­
nega delavca za razdobje 1981—1982, na­
mensko za ureditev muzeja Tomaža Godca 
in večnamenske dvorane v Bohinjski 
Bistrici. 

Delovne organizacije, TOZD in poslov­
ne enote, ki imajo sedež v krajevni skupno-

Boh. Bistrica, pa 0,8? od dohodka. sti 
ustvarjenega v letih 1981 in 1982. 

Zbrana sredstva po tem členu se 
nakažejo na žiro račun krajevne skupnosti 
Bohinjska Bistrica. 

7. člen 
T a samoupravni sporazum začne ve­

ljati, ko ga podpišejo pooblaščeni predstav­
niki temeljnih organizacij združenega dela 
in krajevnih skupnosti ter se objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

UGOTOVITVENI SKLEP 

Skupščina občine Radovljica je na seji 
zbora združenega dela dne 25. marca 
1981 in na seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 25. marca 1981 ugotovila, da je samo­
upravni sporazum o načinu združevanja in 
uporabi sredstev (dela dohodkov), ki ga 
skladno z ustavo SR Slovenije delavci 
TOZD namenijo za zadovoljevanje skup­
nih potreb v krajevni skupnosti in ki tako 
uresničujejo osnovno težnjo ustavnih 
načel o celovitosti položaja delavca in 
njegovega standarda tako na delovnem 
mestu kot v kraju bivanja, sprejelo 151 
TOZD oz. OZD in poslovnih enot delovnih 
skupnosti ter krajevnih skupnosti. 

Tako je samoupravni sporazum za 
podpisnike veljaven in se objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 402-1/81-1/1 
Datum: 25/3-1981 

Predsednik 
Leopold Pernuš. 
dipl. ing., l.r. 


